
Página: 1 / 2

Nr.:   9/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

24/2025

13/02/2025

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/02/2025
Dispensa de licitação
9/2025 - DL
24/2025

Aquisição de móveis e utensílios para a Creche Municipal FADA MADRINHA.

Participante: ANDRELIS DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BERÇO PARA BEBE -  MDF branco, com 3 regulagens de altura.

95cm de altura, 132 cm de largura e 64cm de profundidade
8,000 UN 580,00 4.640,00

Marca: MULTIMOVEIS - BB0527
5 CADEIRAS - Material: Pés em tubo de aço carbono com seção

redonda de 3/4”, garantindo robustez e durabilidade. •
Ponteiras: Ponteiras altas que evitam o contato da

estrutura com materiais externos, protegendo o piso e
aumentando a vida útil. •

Assento e Encosto: Design anatômico e ergonômico,
fabricados em polipropileno para fácil higienização. Dimensões: L x
A x P - 31 X 32 X 40 COLCHÃO DE CASAL -1,88 X 1,38 – DENSIDADE

30,000 UN 229,90 6.897,00

Marca: MR - ISSO
Total do Participante: 11.537,00

Participante: J C PAPELARIA LTDA

2 COLCHÃO PARA BERÇO IMPERMEÁVEL – 130CM X 60CM –
DENSIDADE 18.

8,000 UN 184,70 1.477,60

Marca: ORTOBOM
6 COLCHÃO DE CASAL -1,88 X 1,38 – DENSIDADE 33 6,000 UN 807,00 4.842,00

Marca: ZIDI
7 CAPA DE COLCHÃO IMPERMEÁVEL COM ZÍPER IMPERMEÁVEL  138 x

188 x 17 cm  Cor azul, tecido bagun/napa – fechamento com zíper
em nylon – 100% impermeável – antialérgico – forrada.

4,000 UN 59,70 238,80

Marca: VIDA PRÁTICA
8 TRAVESSEIRO -Travesseiro 45 X 60 Impermeável Napa Estética 12,000 UN 69,70 836,40

Marca: BF COLCHÕES
9 TRAVESSEIRO -Travesseiro 45 X 60 10,000 UN 65,70 657,00

Marca: BF COLCHÕES
10 COBERTOR (TIPO MANTA) – Microfibra 2,20m de largura x 1,80m de

comprimento – tecido 100% poliestes
7,000 UN 95,70 669,90

Marca: DECORA + CASA
11 COBERTOR (EDREDON) 2,40m comprimento x 2,15m largura -

ecido: Malha 100% Algodão – Fio 30/1 Penteado Enchimento: Manta
Siliconada 100% Poliéster

5,000 UN 147,00 735,00

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 21/02/2025, às 08:15:01. Protocolo: ac02b769-8183-493b-b2a6-b77727557292



Página: 2 / 2

Marca: CASA LAURA ENXOVAIS
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Colchonete impermeável – 60 x 1,30 x 10 – em napa azul 14,000 UN 164,70 2.305,80

Marca: IMPACKTCOM
13 Porta papel toalha para papel interfolhado 5,000 UN 46,70 233,50

Marca: VIDEPEL
14 Tapete  de material sintético – poliester ou polipropileno, fácil de

lavar em máquina, para creche – 2,00 x 1,50 m
5,000 UN 497,00 2.485,00

Marca: SOFT DREAM
Total do Participante: 14.481,00

Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

3 ARMÁRIO MULTIUSO COM CHAVE - 224 cm x 70 cm x 47 cm – em
MDF branco

6,000 UN 1.314,00 7.884,00

Marca: JP
4 MESA REDONDA COM CADEIRAS - Material: Pés em tubo de aço

carbono secção redondo 2”, suporte de fixação do tampo em tubo
secção retangular (40mmx20mm).
• Ponteiras: Ponteiras altas evitam que a estrutura entre em
contato com materiais externos, não danificam o piso e garantem
maior vida útil ao espaço.
• Tampo: Produzidos em MDF (18mm) de espessura, cantos
arredondados, material estável e resistente, com acabamento de
laminado melamínico de alta pressão brilhante.
• Borda: Acabamento com fita de bordo de PVC 2mm,
resistente ao cotidiano escolar.
- dimensões: 120 (D) x 58 (A) cm

6,000 UN 2.595,00 15.570,00

Marca: JP
Total do Participante: 23.454,00

Total Geral: 49.472,00

Assinatura do Responsável

21 de Fevereiro de 2025Bom Jesus,

VILMAR PECCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 21/02/2025, às 08:15:01. Protocolo: ac02b769-8183-493b-b2a6-b77727557292


